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højelse, som Regeringen mener at behøve, 
og som man tænker sig anvendt til teknisk 
Bistand for Registrerings- og Skibsmam 
lingsbureauet ved lldfindelsen as Maskiners 
Hestekraft i Danipstibe og til Bearbejdelse 
af det i Henhold til Lov af 12te April 1892 
indkomne Materiale til Oplysning om de i 
Aarets Løb stedfundne Soulykken Man har 
i Udvalget ment, at disse Udgifter kunne i 
alt Fald nogenlunde afholdes af sKontoeiis 
ordinære Beløb, og man har derfor ikke 
tiltraadt Begæringen om Forhøjelse. 

Det under Nr. 95 omtalte Forslag er 
motiveret i Dsltinisteriets Skrivelse. Udvalq 
get tiltræder denne Motivering, og jeg skal; 
derfor ikke komme nærmere ind derpaa. 

Dernæst kommer Nr. 96, Forslaget om 
at forhøie Tilskuddet til Handelsskoler Til 
disse er der jo tidligere blsvetbevilget 14,000 
Kr., deraf 4,000 til·»Handelsskolen for Kvin- 
der i Kjøbenhavn og 104100 til Handels- 
skolerne i Provinserne. Denne Bevilling 
er nu foreslaaet ret betydelig forhøjet, nem- 
lig med 10,00U Kr., som skulle fordeles saa- 
ledes, at det almindelige Tilstud til Han- 
delsfkolerne forhojes med 4,U00 Kr., ogiat 
der gives et Bidrag af 6,000 Kr. til de 
Broctske Handelsskoler i Kjøbenhavn, der 
ere en Art Hojskole eller en Centralskole 
for de øvrige Handelsskoler rundt om i 
Landet. Dette sidste Bidrag skal være bun- 
det til udelukkende at anvendes til Elever 
fra Provinserne. Jeg bør i Forbindelse 
dermed nævne« at det har været Udvalgets 
Forudsætning, at disse Penge kun kunne an- 
vendes til saadanne Elever, for hvem det 
virkelig paa Grund af deres okonomiske For- 
yold er nødvendigt at faa Understøttelse til 
et Ophold iKjøbenhavn, og altsaa itte kunne 
tilstaas saadanne, som man kunde kalde for- 
mende Elever. Jeg skal oplyse, at Antal- 
let af Provinsskoler er nu 32, og at den 
Understøttelse, de hidtil have haft, har ud- 
gjort 50 til600 Kr. for hver. Det er jo en 
ret sparsom Understøttelse. Finansudvalget 
er overalt gaaet ud fra den Forudsætning, 
at de produktive Erhverv bør fremmes, og 
har derfor ment, at en Understøttelse som 
denne, der kan virke til at fremme Fag- 
dygtigheden hos unge Handelsmcend 
er fuldt forsvarlig. Hvad de Brockske 홢 
Handelsskoler angaar, er det vel over- 
stadigt at sige, at det er almindeligt 

anerkendt, sat de give den langt fyldigste og 
bedste Undervisning i den omhandlede Ret- 
ning heriLaiidetY Desværre er denne Skole 
hidtil kun i ringe Grad bleven benyttet af 
Folk i Provinserne, hvad der naturligvis 
kommer af, at det er forbundet med store 
Udgifter og stor Ulejlighed for Provins- 
boere at sende deres Sønner hertil eller for 
de unge Mennesker selv at tage Ophold her. 
Det kan ikke ske, uden at de faa Understøt- 
telse til deres Ophold her i Byen, og denne 
Understøttelse foreslaas her given, for at den 
her i Landet bedste og fuldkomneste Under- 
visning iHandelsfag kan være faktisk til- 
gængelig, ikke alene for Kjøbenhavns; Befolk- 
ning, men ogsaa for unge Mænd fra 
Provinserne. 

Under Nr. 98 er der omtalt et Æn- 
»driiigsforslag, som kun gaar ud paa, at Lov- 
forslagets Tekst forandres noget, saaledes at 
Ordene »Fremnie af en Opfindelse« cendres 
til ,,Forsøg angaaende Vindkraftens Anven- 
delse«. Man vil vide, hvad der her sigtes 
til; det er la« Cours bekendte Forsøg, der 
allerede have ført til et smukt Resultat og 
forhaabentlig i Fremtiden ville føre til et 
endnu større. Udvalget har derfor ogsaa 
ment at kunne gaa ind paa den foreslaaede 
Forhojelse af Kontoen. 

Under Nr. 99 forbeholder Udvalget sig 
sin Stilling til Kontoen Det drejer sig her 
om Bevilling af et-ikke ubetydeligt Antal 
Lønninger. Udvalget har ikke haft tilstrække- 
ligt Materiale til at danne sig en begrundet 
Mening om, hvorvidt disse Lonninger ere 
ansatte med passende Beløb eller mulig ere 
for hnjt ansatte. ? 

Under Nr. 100 har Udvalget foreslaaet 
en Lonningsforbedring for Redningsmand- 
skabet Hvad denne Lonningsforbedring gaar 
ud paazville De se i selve Betænkiiingen. 
Jeg skal blot nævne, hvorledes den forholder 
ig til de hidtil givne Lønning» For-meen- 

denes Løn forhojes fra 48 til 66 Kr., Løn- 
ningerne for det øvrige Mandskab ved 
Baadstationerne fra 36 til 48 Kr. og Løn- 
ningerne for Mandfkabet ved Raketstatios 
nerne fra 24 til 30 Kr. Det er altsaa, selv 
med de foreslaaede Forhojelserz meget smaa 
Beløb, der er Tale om, men det maa ogsaa 
erindres, at dette Mandstab ved Siden af 
den Ansættelse, det har i Redningsvæsenets 
Tjeneste, driver sit almindelige borgerlige 
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